
 
                                                                                             VY_32_INOVACE_CJ8.04 
Název:  Spojování vět  
Autor: Stanislava Mašková 
Datum ověření: 24.10.2012,ve 2.A 
Vhodné zařazení: Český jazyk 2.ročník  
Časová náročnost: 45 minut nebo dle potřeby 
Metodické poznámky:  Pracovní list procvičuje porozumění textu. Žák spojuje věty do souvětí, doplňuje 
vhodné spojky, rozpoznává větu jednoduchou a v souvětí vyhledává spojky.  
 
Obrázky  byly  použity z kolekce Klipart. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                      SPOJKY: 

 
  

    

       

   1. Použij spojky z nápovědy a spoj věty do souvětí. Souvětí můžeš opsat do sešitu. 

             Maminka vaří. Tatínek shrabuje spadané listí. 

             Mirek chtěl pouštět draka.  Nefoukal vítr. 

             Babička řekla dětem.   Připravily talíře. 

 2.   Doplň do souvětí vhodné spojky. 

Míša chtěla jít do kina , _____ musela se učit. 
Alena spěchala na autobus, ______________ jela k babičce. 
Maminka vaří ______ tatínek opravuje auto. 
Tatínek řekl dětem, ____ přijede babička. 
 

 3. Přečti si vyprávění o podzimu. V každé větě škrtni slovo, které do ní nepatří. 
                          Podtrhni větu jednoduchou. V souvětí zakroužkuj spojky. 

Na podzim jsou stromy krásně pes barevné.  Fouká vítr a často leží  prší. 
Můžeme trhat červená jablíčka  nebo v lese sbírat ten voňavé houby. 
Zvířátka v lese si chystají prší zásoby potravy, protože je čeká dlouhá 
zima. Vlaštovky odlétají do teplých tři krajin, ale vrabci u nás zůstávají. 
Drakům se líbí, že mohou létat ovoce na obloze.  

    

Víš, kteří ptáci odlétají na podzim do teplých krajin a kteří u nás zůstávají? 

A  I ANI ALE 

KDYŽ KDYBY NEBO AVŠAK 

ŽE 

PROTOŽE 


